
佐世保北中学校・高等学校 

令和６年度 北辰祭 体育祭 

 

 

 

 

 

期 日 令和６年 9月２１日（土） 開場 ７：３０ 

場 所 佐世保北グラウンド 

 

ごあいさつ  

秋涼の候 皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。 

日頃より、本校の教育活動に対し、あたたかい御支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

今年の北辰祭のテーマは第 76回にかけて、文化祭「７６（なろう）～〇〇な自分に～」、体育祭「To the 

top!!  ～試合開始のゴングがなる（76）～」です。 

一人ひとりの才能や個性を認め、仲間との絆を感じながら、自らを知り、磨き「輝く自分になる」という、

未来に向かう熱い思いと決意を表現しています。 

北中、北高生全員のエネルギーが結集し、各ブロックそれぞれ一丸となって光り輝く姿を見せてくれるこ

とと思います。生徒たちの直向きな姿に御声援をよろしくお願いします。 

 

 

 

 

令和６年 9月２１日 

長崎県立佐世保北中学校・高等学校長 藤原 勝志 

 

 

To the top!!  

 ～試合開始のゴングがなる（76）～ 



テント図 

 

＊フェスタ観覧場所は中学 3年生・高校 3年生の保護者のみ利用できます。 

 お子様のブロックの演技が終了したら移動をお願いします。 

＊トイレは八幡体育館裏、A棟１階事務室横もご利用ください。入場門奥のトイレは優先席利用の方のみ 

 ご利用ください。 

＊八幡坂通用門の開場は 7:30です。入場に際しては「おやじの会」の方の指示に従ってください。 

→生徒以外立ち入り禁止

※吹奏楽のテントは演奏後生徒用テントとする

→生徒以外立ち入り禁止
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＜ブロック編成＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

色 クラス 

赤 
高校 3年２・６組      中学校 3年 1組 

    2年２・５組          2年 1組 

    1年３・５組          1年 1組 

黄 
高校 3年１・５組      中学校 3年 2組 

    2年３・４組          2年 2組 

    1年１・４組          1年 2組 

青 
高校 3年３・４組      中学校 3年 3組 

    2年１・６組          2年３組 

    1年２・６組          1年 3組 

開会式 

１．選手入場 

２．開式通告 

3．開会宣言 

４．国旗・県旗・校旗掲揚 

５．学校長挨拶 

６．実行委員長挨拶 

７．選手代表宣誓 

８．閉式通告 

閉会式 

１．開式通告 

２．成績発表 

3．表彰 

４．生徒会長挨拶 

５．国旗・県旗・校旗降納 

６．校歌斉唱 

７．閉式通告 

８．閉会宣言 



 

昼食の時間を利用して、生徒はフェスタの衣装で写真撮影を行います。 

11:40～11:55 中学生  12:40～12:55 高校生 

 

ＮＯ 種目名 出場選手 開始予定 競技時間

開会式 中高全 8:45 0:30

1 100ｍ 中高男女 9:25 0:15

2 200ｍ 中高男 9:40 0:05

3 筋肉番付 中高男女 9:45 0:20

4 急流下り 高女 10:05 0:05

5 中２全員リレー 中２男女 10:10 0:10

6 高２学級対抗リレー 高２男女選 10:20 0:05

7 北辰魂（スウェーデンリレー） 中高男女選 10:25 0:10

10:35 0:05

8 ブロック対抗綱引き 中高選 10:40 0:15

9 高１学級対抗リレー 高１男女選 10:55 0:05

10 中１全員リレー 中１男女 11:00 0:10

11 東海道五十三次 高男 11:10 0:10

12 中学校北辰フェスタ 中男女 11:20 0:20

13 高校北辰フェスタ 高男女 13:00 0:30

14 ブロック対抗長縄跳び 中男女 13:30 0:10

15 中３全員リレー 中３男女 13:40 0:10

16 高３学級対抗リレー 高３男女選 13:50 0:05

17 ブロック対抗リレー 中高男女選 13:55 0:15

閉会式 中高全 14:10

令和６年度　体育祭プログラム

給水タイム

昼食　11:40～13:00


